këtë vendim, edhe pse në këto DST nuk parashikohet Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit. 

http://www.durres.gov.al/
mailto:info@durres.gov.al
http://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=bfc5d20c-335b-4f3b-8d5f-8c4cc9b9fcba

VLERA E FONDIT LIMIT TOTAL: 505,966,779 (pesëqind e pesë milion e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë) Lek pa TVSH. 

Argumentim: 

MBI PËRLLOGARITJEN E VLERËS LIMIT TË KONTRATËS SË PROKURIMIT ME TITULL:  

“Rindërtimi i Godinës Nr.32, “Fakle”, Rruga “Teodor Rupi” 

Në zbatim të urdhrit të grupit te specifikimeve Nr.38, date 03.02.2025 me Nr.1797 prot.

[...]

projektin dhe preventivin për projekt ide të zbatimin e objektit: 

“Rindërtim i godinës Nr.32 "Fakle", rruga “Teodor Rupi”, te hartuar nga stafi i Drejtorisë së 

Projekteve dhe Infrastrukturës Publike 

- PREVENTIVI DEMOLIMI I GODINËS NR.32 RRUGA THEODOR RUPI, me vlere 

61,864,363.97 (gjashtëdhjetë e një milionë e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e tre pikë nëntëdhjetë e shtatë) Lek pa TVSH. 

- PREVENTIVI IDE PËR RINDËRTIM I GODINËS NR.32 RRUGA THEODOR RUPI, me 

vlerë 434,346,551.62 (katërqind e tridhjetë e katër milion e treqind e dyzet e gjashtë mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë e një pikë gjashtëdhjetë e dy) Lek pa TVSH. 

Sipas VKM Nr.354, datë 11.5.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”. 

 Mbështetur në tabelën 6 të Nenit 25, “Tabela shoqëruese e tarifave - Seksioni I, 

Ndërtesat dhe ndarjet funksionale të tyre”,  Grupi i III tarifor. 

Kostoja e llogaritshme e punimeve te sistemeve teknike ( sipas preventivit  të punimeve dhe 

prishjes ) ka vlerë  496,210,915.59 (katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e dyqind e dhjetë 

mijë e nëntëqind e pesëmbëdhjetë pikë pesëdhjetë e nëntë) Lek pa TVSH. 

- Vlera maksimale e të gjthë shërbimit për  Faza II: Projektideja paraprake, Faza IV: Projekti 

për miratimin e lejes së ndërtimit, Faza V: Projekti i zbatimit dhe Faza VI: Preventivi 

përfundimtar  zë ne total 55% për ndertim te ri të vlerës sipas tabelës Nr.5, Neni 24- 

Ndërtesat dhe ndarjet funksionale të tyre. 

Vlera e projektit është: 17,737,934 x 55%= 9,755,864 (nëntë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e 

pesë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e katër) Lek pa TVSH. 

Mbështetur në rezultatin e sipërnxjerrë, Komisioni, vendosi që vlera e përgjithshme e kontratës 

për prokurimin me titull: “Rindërtimi i Godinës Nr.32, “Fakle”, Rruga “Teodor Rupi”, të jetë me 

vlerë: 505,966,779 (pesëqind e pesë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë) Lek pa TVSH.     

Projekti do financohet në dy vite të ndarë, për vitin 2025 dhe 2026 nga buxheti i bashkisë. 

Afati i realizimit të punimeve është: 24 (njëzet e katër) muaj. 

Garancia për mbulimin të difekteve, që mund te lindin gjatë shfrytëzimit të objektit, nga ana e